Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-05-2024
Insolventienummer F.10/23/321
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000304970:F001
Datum uitspraak 10-10-2023
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr M.N.A. Littooij

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Ciderbar B.V. ("Failliet") 10-11-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Ciderbar B.V., 10-11-2023
statutair gevestigd te Rotterdam, kantoorhoudende aan de Vijverhofstraat 22 1

te (3032 SN) Rotterdam en ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer

van Koophandel onder nummer 83249257, is opgericht op 29 juni 2021

Activiteiten onderneming

Volgens opgave in het Handelsregister: 10-11-2023
"De exploitatie van een ciderbar voor het nuttigen van drankjes en maaltijden en 1
het geven van proeverijen, alsmede hiermee verband houdende werkzaamheden."

Volgens opgave van de bestuurders van Failliet zijn de bedrijfsactiviteiten eind
juli 2023 gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 0,00 € -105,00 € 73.476,00

2022 € 27.205,00 € -23.520,00 € 53.793,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fc27cd71-6b67-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e8bc067-3f60-ed11-a86e-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van Failliet zijn bij de bestuurders en de boekhouder 10-11-2023
opgevraagd door de Curator. De opgevraagde financiéle gegevens zijn deels 1
aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

o 10-11-2023
Toelichting 1
Volgens opgave van de bestuurders waren er per failissementsdatum geen
personeelsleden in dienst van Failliet.

Boedelsaldo
12-02-2024
€ 2.541,00 >
08-05-2024
€ 3.144,40 3
Verslagperiode
van 10-11-2023
10-10-2023 .
t/m
9-11-2023
van 12-02-2024
10-11-2023 ?
t/m
11-2-2024
van 08-05-2024
12-2-2024 3
t/m
7-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 6 min
2 16 uur 12 min
3 11 uur 18 min

totaal 52 uur 36 min



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de Curator van de bestuurders van Failliet 10-11-2023
en derden heeft ontvangen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de 1
opgenomen gegevens kan geen enkele uitspraak worden gedaan. Het is zeer

wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere gegevens

moeten worden aangepast.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Failliet is CiderCider B.V., statutair
gevestigd te Rotterdam en ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer
van Koophandel onder nummer 83244638 ("CiderCider").

Gezamenlijk bevoegd bestuurders van CiderCider zijn de heren W.R. Bijl en
M.V. de Souza Bonugli ("Bestuurders").

De heer Bijl is namens Bestuurders het contactpersoon voor de Curator.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van Bestuurders waren er op het moment van faillietverklaring
geen lopende procedures. Van lopende procedures is tot op heden niet
gebleken.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van Bestuurders waren er op het moment van faillietverklaring
geen lopende verzekeringen. Van lopende verzekeringen is tot op heden niet
gebleken.

1.4 Huur

Failliet huurt een bedrijfspand aan de Vijverhofstraat 22 in (3032 SN)
Rotterdam ("Bedrijfspand"). Hangende het onderzoek naar de mogelijkheid
van een doorstart is de huurovereenkomst nog niet opgezegd.

In de afgelopen verslagperiode is de huurovereenkomst voor het Bedrijfspand
opgezegd ex artikel 39 Fw. Het Bedrijfspand zal in de komende verslagperiode
opgeleverd worden.

Het Bedrijfspand is op 22 februari 2024 opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet is op eigen verzoek van Bestuurders failliet verklaard.
Volgens opgave van Bestuurders is het faillissement van Failliet met name een

gevolg van de coronacrisis en de huidige economische situatie, waardoor de
bezoekersaantallen voor Failliet terugliepen.

10-11-2023
=g
12-02-2024
=
10-11-2023
=R
10-11-2023
=g
10-11-2023
=K
12-02-2024
i 2
08-05-2024
E 3
10-11-2023
=



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-11-2023
1

0

Toelichting

Volgens opgave van Bestuurders waren er per faillissementsdatum geen
personeelsleden in dienst van Failliet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-11-2023
1

2

Toelichting

De baris tot eind juli 2023 open gebleven. Per failissementsdatum was er
geen personeel meer in dienst. De laatste loonbetalingen dateren van juli
2023.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave in het Kadaster heeft Failliet geen onroerende zaken in 10-11-2023
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadaster controleren. 10-11-2023

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€2.100,00

totaal € 2.100,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In het Bedrijfspand is een (beperkte) horeca-inventaris aangetroffen. De
Curator heeft de bedrijfsmiddelen te koop aangeboden.

In de afgelopen verslagperiode heeft de Curator de inventaris en voorraad
verkocht voor een bedrag van € 2.100,- (ex BTW). De koopsom is op de
boedelrekening ontvangen. Op grond van afspraken met de pandhouder komt
de koopsom volledig toe aan de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Curator behartigt op grond van artikel 57 lid 3 Fw de belangen van de
Belastingdienst. De Belastingdienst heeft op grond van artikel 22 lid 3 Iw 1990

jo. artikel 21 lid 2 Iw 1990 een voorrecht op de opbrengst van de bodemzaken.

De aangetroffen horeca-inventaris kwalificeert als bodemzaken.

Tot op heden heeft de Belastingdienst in totaal voor een bedrag van € 652,00
aan vorderingen ingediend.
Tot op heden heeft de Belastingdienst in totaal voor een bedrag van € 750,00

aan vorderingen ingediend.

De bodemzaken zijn verkocht. Zie. 3.3.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De Curator heeft het Bedrijfspand bezocht en de bedrijfsmiddelen
geinventariseerd.

De Curator heeft de bedrijffsmiddelen te koop aangeboden.

De Curator heeft met de pandhouder overlegd over de verkoop van de
bedrijfsmiddelen.

De Curator heeft de bedrijfsmiddelen verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het Bedrijfspand is een (beperkte) voorraad cider aangetroffen.

De voorraad is verkocht. Zie 3.3.

10-11-2023

1

12-02-2024
2

10-11-2023
1

12-02-2024
2

10-11-2023
1

12-02-2024
2

10-11-2023
1

12-02-2024

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De Curator heeft het Bedrijfspand bezocht en de voorraad geinventariseerd. 10-11-2023
De Curator heeft de voorraad te koop aangeboden. 1

De Curator heeft met de pandhouder overlegd over de verkoop van de

bedrijfsmiddelen.

De Curator heeft de voorraad verkocht. 12-02-2024

2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgave van Bestuurders zijn er geen andere activa. Van andere activa 10-11-2023
is tot op heden niet gebleken. 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst teruggaven OB over 08-05-2024
het 3e kwartaal 2023 ad € 487,- (restant) en over het 4e kwartaal 2023 ad € 3
127 naar de boedelrekening overgemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I 08-05-2024
e Incasso bedragen Belastingdienst.
3
4. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren
Volgens opgave van Bestuurders zijn er geen openstaande debiteuren. Van 10-11-2023
enige vorderingen van Failliet op derden per datum faillietverklaring is tot op 1
heden niet gebleken.
4.2 Werkzaamheden debiteuren
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
10-11-2023
€ 58.000,00
1

Toelichting vordering van bank(en)



Op 29 september 2022 heeft Failliet zich hoofdelijk aansprakelijk gesteld voor
een bancaire financiering bij de Rabobank van in totaal € 58.000 (ten behoeve
van de aanschaf van een fruitpersmachine). Deze vordering moet — naar het
voorlopige oordeel van de Curator - in de interne verhouding gedragen
worden door CiderCider en de heer Bijl.

Failliet houdt een bankrekening aan bij Rabobank. Op de faillissementsdatum
bedroeg het banksaldo € -32,78 (debet).

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet heeft via CrowdAboutNow B.V. (*CrowdAboutNow"”) - crowdfunding -
een financiering van ca. € 73.830 ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van Bestuurder waren er op het moment van faillietverklaring
geen lopende leasecontracten. Van lopende leasecontracten is tot op heden
niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bij onderhandse akte die op 13 oktober 2022 is geregistreerd, heeft Failliet ten
behoeve van Rabobank (bij voorbaat) een pandrecht eerste in rang gevestigd
op de bestaande en toekomstige goederen van Failliet (debiteuren, inventaris
en voorraad).

5.4 Separatistenpositie

De Curatoris met Rabobank in overleg over de verkoop van de verpande
goederen.

De Curator en Rabobank hebben afspraken gemaakt over de wijze van

verkoop van de verpande goederen en de verdeling van de executieopbrengst.

De Curator heeft de executieverkoop van de verpande goederen ter hand
genomen (zie 3.3). De executieopbrengst komt volledig toe aan de boedel.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen schuldeisers met een beroep op een
eingendomsvoorbehoud gemeld.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen schuldeisers met een beroep op een
retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen schuldeisers met een beroep op een
reclamerecht gemeld.

12-02-2024
2

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023
1

12-02-2024
2

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact met Rabobank 10-11-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van Failliet zijn voor de faillietverklaring gestaakt. 10-11-2023
Mitsdien is een voortzetting of doorstart van de onderneming niet aan de orde. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De Curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart van de 10-11-2023
onderneming. 1
De Curator heeft met een partij onderhandeld over een doorstart van de 12-02-2024
onderneming, echter, deze onderhandelingen hebben niet tot definitieve 2

overeenstemming geleid. De Curator heeft vervolgens de huurovereenkomst
voor het Bedrijfspand opgezegd en de bedrijfsmiddelen en voorraad van
Failliet verkocht.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van Failliet is volgens opgave van Bestuurders verzorgd door
een externe boekhouder. De Curator heeft diverse stukken uit de administratie
van Failliet opgevraagd en ontvangen. De Curator doet op dit moment
onderzoek naar de administratie van Failliet.

De Curator heeft Bestuurders vragen gesteld over de administratie van Failliet.

De Curator concludeert dat de administratie van Failliet voldoet aan de
wettelijke vereisten.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: gedeponeerd op 3 december 2022, derhalve tijdig;
2022: gedeponeerd op 19 oktober 2023, derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuring van de accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 1,20. De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

10-11-2023
EEI
12-02-2024
EEZ
08-05-2024
EEB
10-11-2023
Egl
10-11-2023
Egl
10-11-2023
EEl
12-02-2024
EEZ
10-11-2023
Egl
08-05-2024
EE3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen van de administratie van Failliet.

Onderzoek naar de administratie van Failliet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 199,65
Toelichting

e Salaris Curator p.m.
e ClaimsAgent € 199,65

€ 208,73
Toelichting

e Salaris Curator p.m.
e ClaimsAgent € 208,73

€ 214,78
Toelichting

e Salaris Curator p.m.
e ClaimsAgent € 214,78

In de afgelopen verslagperiode is door de bank een bedrag van € 10,60 aan
bankkosten op de boedelrekening ingehouden.

10-11-2023
EE
08-05-2024
mE3
10-11-2023
mE1
12-02-2024
EEZ
10-11-2023
EE
12-02-2024
EEZ
08-05-2024
EE3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

10-11-2023
€ 652,00

=
Toelichting
Betreft de door de Belastingdienst ingediende vorderingen van onbetaalde
aanslagen loonbelasting.

12-02-2024
€ 750,00

EEZ
Toelichting
Failliet heeft mogelijk recht op een teruggave Omzetbelasting. De teruggave
OB is in onderzoek.

08-05-2024
€ 750,00

EES
Toelichting
De teruggave OB is op de boedelrekening ontvangen (zie 3.8).
8.3 Pref. vord. UWV

10-11-2023
€ 0,00

ER
Toelichting
Vooralsnog heeft de UWV geen vordering in het faillissement ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

10-11-2023
€ 0,00

EE
Toelichting

Geen.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

65

Toelichting

De concurrente crediteuren bestaan voornamelijk uit schuldeisers die hebben

deelgenomen in een 'crowdfundingcampagne’'.

68
Toelichting

De concurrente crediteuren bestaan voornamelijk uit schuldeisers die via
CrowdAboutNow (de 'crowdfundingcampagne') geld hebben geleend aan
Failliet.

69

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 46.159,22

€47.509,22

€ 52.331,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kan in dit stadium nog geen
mededeling worden gedaan.

De Curator heeft in de afgelopen verslagperiode de Rechter-commissaris
verzocht om het faillissement voor te dragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten (art. 16 Fw).

Er zal geen uitkering aan de preferente en concurrente schuldeisers
plaatsvinden.

Het faillissement zal wegens gebrek aan baten worden opgeheven (art. 16
Fw).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verwerken van ingediende vorderingen.

10-11-2023
EE
12-02-2024
EEZ
08-05-2024
EE3
10-11-2023
mE1
12-02-2024
EEZ
08-05-2024
EEB
10-11-2023
E1
08-05-2024
mE3
10-11-2023

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie: 1.2 van dit verslag. 10-11-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10-11-2023
e De mogelijkheden van een doorstart onderzoeken en de aangetroffen 1
activa (in overleg met de pandhouder) verkopen.
e Onderzoek naar rechtmatigheden
08-05-2024
e Afwikkeling van het faillissement.
3
Het faillissement zal wegens een gebrek aan baten worden opgeheven.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Over de termijn voor afwikkeling van het faillissement kan in dit stadium nog 10-11-2023
geen mededeling worden gedaan. 1
Er resteren geen werkzaamheden meer. Dit is tevens een eindverslag. 08-05-2024
. . . : =3
Het faillissement zal in de komende periode worden afgewikkeld.
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
I Zie 10.1 Dit is een eindverslag. 08-05-2024

mE3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


